
Z Á P I S 

 28. schůze Rady města Soběslavi, 
která se konala dne 28. listopadu 2023 od 14:00 hodin 

v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Podle prezenční listiny, která je přiložena k zápisu. 

Členové rady: Ing. Jindřich Bláha, Mgr. Pavel Lintner, Mgr. Alena Krejčová,  

  Mgr. Petr Lintner, Mgr. Michal Pánek, Bc. Marek Nývlt, Mgr. Petr Valeš 

Tajemník městského úřadu: Ing. Radek Bryll 

Jednání 28. schůze rady města zahájil a řídil starosta města Ing. Jindřich Bláha. Po uvítání 

všech přítomných konstatoval, že rada je schopna usnášet se o všech bodech svého programu 

jednání. 

Rada města schválila tento program jednání: 

1. Změna č. 5 rozpočtu města v roce 2023 

2. Rozpočet města na rok 2024 

3. Vyčlenění změny č. 5 ÚP ze změny č. 2 ÚP Soběslav 

4. Výběrové řízení – dodávka LED svítidel pro veřejné osvětlení 

5. Pozemky, smlouvy 

a) KT/37/2023 – Spilka a Říha, s. r. o., Soběslav – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

b) KT/43/2023 – DV stav, s. r. o., České Budějovice – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 

c) OOSM/61/2023 – Elektro Novák, a. s., Soběslav – prodej nebytového prostoru čp. 747 

d) OOSM/69/2023 – Obec Vesce – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene 

e) OOSM/70/2023 – Povodí Vltavy, s. p., Praha – smlouva o smlouvě budoucí 

f) OOSM/71/2023 – CETIN, a. s., Praha – smlouva o zřízení služebnosti 

6. Různé 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

Členové RM neměli k zápisu a k usnesení z minulého – 27. jednání RM ze dne 14. listopadu 

2023 žádné připomínky. 

Ověřovateli zápisu byli starostou města pověřeni členové rady Mgr. Petr Valeš a Mgr. Petr 

Lintner.  

Zápis z jednání provede tajemník MěÚ Ing. Radek Bryll. 

1.  Změna č. 5 rozpočtu města v roce 2023 

Předložila: Bc. Zuzana Schejbalová – vedoucí FO MěÚ 

Příloha: FO/42/2023 

Předložen návrh na změnu rozpočtu města Soběslavi na rok 2023 – Rozpočtové opatření  

č. ZM 5/2023 zpracovaný pracovnicí FO MěÚ Mgr. Lucií Krejčí. Návrh byl projednán dne 

27. 11. 2023 Finančním výborem ZM a bude předložen na jednání ZM dne 13. 12. 2023. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/264/2023. 

2.  Rozpočet města na rok 2024 

Předložila: Bc. Zuzana Schejbalová – vedoucí FO MěÚ 

Příloha: FO/41/2023 

Předložen návrh rozpočtu města na rok 2024 zpracovaný pracovnicí FO MěÚ Mgr. Lucií 

Krejčí. Starosta města odpověděl na dotazy členů RM. Předložený návrh předpokládá příjmy 

ve výši 202.340.900 Kč a výdaje ve výši 234.334.000 Kč. 

Návrh rozpočtu byl projednán dne 27. 11. 2023 Finančním výborem ZM a bude předložen na 

jednání ZM dne 13. 12. 2023. 

Spolu s návrhem rozpočtu byl předložen návrh plánu investic a oprav na rok 2024 (doprava, 

komunikace, chodníky, parkoviště, povrchy, vodní hospodářství, kultura – památky, školství, 



- 2 - 

sport a zájmová činnost, životní prostředí, místní hospodářství a ostatní). Tento návrh plánu 

investic bude předložen spolu s návrhem rozpočtu na rok 2024 na prosincovém jednání ZM. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/265/2023. 

3.  Vyčlenění změny č. 5 ÚP ze změny č. 2 ÚP Soběslav 

Předložila: Ing. arch. Dagmar Buzu – vedoucí odd. ÚPaPP OVRR MěÚ 

Příloha: OVRR/1/2023 

Předložen návrh vyčlenění úpravy doplňujících regulativů pro lokality Z12 a Z20 ze změny  

č. 2 ÚP Soběslav do samostatné změny č. 5 ÚP. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/266/2023. 

4.  Výběrové řízení – dodávka LED svítidel pro veřejné osvětlení 

Předložila: Šárka Tröglerová, DiS. – pracovnice KT MěÚ 

Příloha: Hodnotící tabulka 

Předložena informace o průběhu výběrového řízení. Komise doporučila jako vítěze firmu 

LEDPROFES, a. s., Praha, která podala nejvýhodnější nabídku. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/267/2023. 

5.  Pozemky, smlouvy 

Spilka a Říha, s. r. o., Soběslav – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (přístavba sportovního 

zázemí) 

Předložil: Ing. Bohumír Ctibor – vedoucí KT MěÚ 

Příloha: KT/37/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedeného dodatku, kterým se navyšuje původní cena díla 

o dodatečně objednané práce z původních 9.850.185,66 Kč + DPH o částku 264.453,63 Kč na 

celkových 10.114.639,29 Kč + DPH. Termín dokončení se nemění. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/268/2023. 

DV stav, s. r. o., České Budějovice – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (rekonstrukce lávky 

přes Černovický potok) 

Předložil: Ing. Bohumír Ctibor – vedoucí KT MěÚ 

Příloha: KT/43/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedeného dodatku, kterým se navyšuje původní cena díla 

o dodatečně objednané práce z původních 386.686, 02 Kč + DPH o částku 97.210 Kč na 

celkových 483.896,02 Kč + DPH. Termín dokončení se nemění. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/269/2023. 

Elektro Novák, a. s., Soběslav – prodej nebytového prostoru čp. 747 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/61/2023 

Předložen návrh prodeje budovy čp. 747 v ul. Sídliště Míru vč. pozemku parc. č. 1490/13  

v k. ú. Soběslav o výměře cca 650 m
2
. Doporučená cena prodeje dle znaleckého posudku činí 

3.500.000 Kč. Záměr bude opětovně projednán s žadatelem ve smyslu budoucnosti firmy, 

zhodnocení stavu objektu a zajištění záruk pro město (předkupní právo). Poté se RM 

k záležitosti vrátí. 

 

 



- 3 - 

Obec Vesce – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (položení kabelu + 

jeden sloup VO) 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/69/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí. Věcné břemeno bude 

zřízeno za jednorázovou úhradu ve prospěch města ve výši 2.500 Kč + DPH. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/270/2023. 

Povodí Vltavy, s. p., Praha – smlouva o smlouvě budoucí (lávka přes Černovický potok) 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/70/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí. Smlouva o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti se zřizuje za jednorázovou úhradu ve prospěch Povodí Vltavy, 

s. p., v minimální výši 8.000 Kč + DPH. Konečná výše úplaty bude určena v době uzavření 

smlouvy dle platné oceňovací vyhlášky. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/271/2023. 

CETIN, a. s., Praha – smlouva o zřízení služebnosti (akce „1166/22 Agro Partner 

Soběslav OK“) 

Předložila: Jana Křemenová, DiS. – vedoucí OOSM MěÚ 

Příloha: OOSM/71/2023 

Předložen návrh na uzavření výše uvedené smlouvy o zřízení služebnosti. Smlouva se zřizuje 

za jednorázovou úhradu ve prospěch města ve výši 3.320 Kč + DPH.  

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/272/2023. 

6.  Různé 

Senior-dům Soběslav – žádost o souhlas s vyřazením majetku z evidence (matrace 

aktivní antidekubitní) 

Předložil: Ing. Jindřich Bláha – starosta města 

Příloha: Žádost o souhlas s vyřazením 

Předložena výše uvedená žádost ředitelky Senior-domu Soběslav Ing. Z. Petráskové. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/273/2023. 

Bytová komise RM – přidělení městských bytů 

Předložil: Mgr. Pavel Lintner – místostarosta města 

Příloha: OOSM/62/2023 

Předloženo doporučení bytové komise ze dne 27. 11. 2023. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/274/2023. 

Diakonie ČCE Rolnička – uspořádání akce „Živý betlém v Soběslavi“ – 23. 12. 2023 

Předložil: Ing. Radek Bryll – tajemník MěÚ 

Příloha: Oznámení akce „Živý betlém v Soběslavi“ 

Předloženo výše uvedené oznámení Diakonie ČCE – středisko Rolnička, Soběslav. 

Hlasování: Pro: 7; Zdržel se: 0; Proti: 0 

K tomuto bodu jednání přijala rada města usnesení č. 28/275/2023. 

 

 

 



- 4 - 

Dále RM vzala na vědomí informace starosty města týkající se: 

 Jednání se zástupci ŘSD ve věci plánované oboustranné odpočívky u dálnice D3 

uskutečněném dne 14. 11. 2023. ŘSD zatím neakceptovalo požadavek města na 

zmenšení plánované odpočívky. 

 Poděkování ředitelky Linky bezpečí, z. s., paní S. Petráškové za finanční podporu 

poskytnutou městem v letošním roce – viz příloha. 

 Záměru České spořitelny zrušit hotovostní pokladnu na své pobočce v Soběslavi od  

1. 2. 2024. 

 Pozvání na slavnostní rozsvícení vánočního stromu, které se uskuteční v neděli 3. 12. 

2023 v 17:00 hod. včetně celodenního kulturního programu.  

Dále RM vzala na vědomí informaci místostarosty města týkající se: 

 Uskutečněné kolaudace pumptrackové dráhy na sídlišti Svákov v Soběslavi, slavnostní 

otevření se s ohledem na klimatické podmínky uskuteční na jaře 2024. 

Dotazy a připomínky členů RM 

Mgr. Petr Valeš 

 Připomínky k činnosti strážníků MP Soběslav, především v době konání Kreativu dne 

17. a 18. 11. 2023. RM se shodla na pozvání velitele MP J. Kratochvíla na jednání 

RM. 

Mgr. Petr Lintner 

 Informoval o ocenění dvou studentů gymnázia v rámci akce Talent roku, kterou 

podporuje i město Soběslav. 

Mgr. Alena Krejčová 

 Informovala o jednání Finančního výboru ZM dne 27. 11. 2023.  

 Informovala o jednání s bratry Červenkovými ohledně jejich současné bytové situace.   

 

 

 

 

 

 

Jednání RM skončilo v 16:30 hodin.  

 

 

 


